180 de las disposiciones aplicables a las instituciones de crédito, el 
monto total que representan en conjunto las compensaciones y prestaciones de cualquier tipo que percibieron los 
principales funcionarios de la institución durante el tercer trimestre del ejercicio 2023, ascendió a la cantidad de $ 
9,624,487.98 (Nueve millones seiscientos veinticuatro mil cuatrocientos ochenta y siete pesos 98/100 M.N.). 

Al 30 de septiembre de 2023, el tipo de compensaciones y prestaciones que en conjunto reciben de la Institución 
los principales funcionarios, fueron de $2.  

Descripción del tipo de compensaciones y prestaciones  

Las compensaciones y prestaciones de los principales funcionarios de la institución consisten en: